



Haryana Government Gazette

EXTRAORDINARY

Published by Authority

© Govt. of Haryana

No. 76-2022/Ext.] CHANDIGARH, THURSDAY, APRIL 28, 2022 (VAISAKHA 8, 1944 SAKA)

हरियाणा विधान सभा सचिवालय

अधिसूचना

दिनांक 28 अप्रैल, 2022

संख्या 115/CATA/2000-2022/8666.— हरियाणा विधान सभा (सदस्य वेतन, भत्ता तथा पेंशन) अधिनियम, 1975 (1975 का 2), की धारा 9 की उप धारा (1) के साथ पठित उप धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, अध्यक्ष, हरियाणा विधान सभा, इसके द्वारा, हरियाणा विधान सभा (सदस्य, भत्ता) नियम, 1976 को आगे संशोधित करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात्:—

- (1) ये नियम हरियाणा विधान सभा (सदस्य, भत्ता) संशोधन नियम, 2022, कहे जा सकते हैं।
(2) ये प्रथम अप्रैल, 2022 से लागू हुए समझे जाएँगे।
- हरियाणा विधान सभा (सदस्य, भत्ता) नियम, 1976 में नियम 9 में उप-नियम (1) में, खंड (ख) के स्थान पर, निम्नलिखित खंड प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:—

“(ख) अठारह रुपये प्रति किलोमीटर की दर से रेल से नहीं जुड़े स्थानों के बीच सड़क द्वारा की गई यात्रा के लिए और इसके अतिरिक्त 20,000/- रुपये (बीस हजार रुपये) प्रति मास की राशि, चालक भत्ता के रूप में भुगतान की जाएगी;”।

राजेन्द्र कुमार नांदल,
सचिव, हरियाणा विधान सभा सचिवालय।

HARYANA VIDHAN SABHA SECRETARIAT

Notification

The 28th April, 2022

No. 115/CATA/2000-2022/8666.— In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) read with Sub-section (2) of Section 9 of the Haryana Legislative Assembly (Salary, Allowances and Pension of Members) Act, 1975 (2 of 1975), the Speaker, Haryana Legislative Assembly hereby makes the following rules further to amend the Haryana Legislative Assembly (Allowances of Members) Rules, 1976, namely:-

1. (1) These Rules may be called the Haryana Legislative Assembly (Allowances of Members) Amendment Rules, 2022.

(2) They shall be deemed to have come into force with effect from 1st April, 2022.

2. In the Haryana Legislative Assembly (Allowances of Members) Rules, 1976, in Rule 9, in sub-rule (1) for clause (b), the following clause shall be substituted, namely:-

“(b) for journeys performed by road between places not connected by rail at the rate of rupees eighteen per kilometer and in addition thereof a sum of Rs. 20,000/- (twenty thousand rupees) per month shall be paid as driver allowance;”.

RAJENDER KUMAR NANDAL,
Secretary,
Haryana Vidhan Sabha Secretariat.